− acquisto di beni che costituiscono mera sostituzione di beni esistenti; 

− commesse interne;  

− macchinari, impianti ed attrezzature usati o rigenerati;  

− spese di funzionamento;  

− imposte, tasse e scorte;  

− contratti di finanziamento;  

− singoli beni di importo inferiore a 516,46 (cinquecentosedici/46) euro, al netto dell’IVA;  

− attività connesse all’esportazione o ad interventi subordinati all’impiego preferenziale di prodotti 

interni rispetto ai prodotti di importazione, secondo quanto previsto all’art. 1, comma 2, lettere c) e 

d), del Regolamento GBER.